VORSPEISEN

Starters

BURRATA 12,9

cherrytomaten - rucolasalat - brotchip - basilikumpesto
cherry tomatoes - rucola - bread chips - basil pesto

CARPACCIO 14,9

mariniertes rindercarpaccio - rucola - parmesan - pinienkerne
marinated beef carpaccio - rucola - parmesan cheese - pine nuts

BEEF-TATAR MILD, MITTEL ODER SCHARF 16,9
brot - kapern - cornichons
BEEF TARTAR mild, medium or spicy - bread - capers - cornichons

THUNFISCH-TATAR 17,9

sashimi-qualitat - thai-basilikum - sesam - sojasauce - avocadocreme
TUNA TARTAR - sashimi quality - thai basil - sesame - soy sauce - avocado cream

JACOBSMUSCHELN 17,9

gebraten - getruffelter rahmspinat - frische truffel
SCALLOPS - pan fried - truffled creamy spinach - fresh truffles

SCAMPIPFANNE 17,9

mediterranes gemuse - knoblauch
SCAMPI PAN - mediterranean vegetables - garlic

SCHAFSKASEROLLE 14,9

sesam - tomaten-basilikummarmelade - frittierter rucola
GOAT CHEESE WRAP - sesame - tomato-basil jam - deep-fried rucola

VORSPEISENPLATTE FUR 2 PERSONEN 29,9

auswahl aktueller starter
MIXED APPETIZERS FOR 2 PERSONS - selection of our current starters

SUPPEN

soups

PARMESANCREMESUPPE 9,9

parmaschinken - basilikumaol - parmesancrodton
CREAMY PARMESAN SOUP - parma ham - basil oil - parmesan cheese croltons

BOUILLABAISSE DES NORDENS 13,9

fischsuppe
BOUILLABAISSE NORTHERN STYLE - fish soup

TOMATEN-INGWERSUPPE MIT RIESENGARNELE 10,9
TOMATO-GINGER SOUP WITH PRAWN



FLEISCH

meat

alle unsere cuts werden mit krauterbutter und unserer hauseigenen gewurzmischung serviert

RIB EYE [DRY AGE] 400G - 42,9
DAS STEAK MIT DEM SAFTIGEN FETTAUGE 250G -29,9
RINDERFILET [DRY AGE] 300G -39,9
BEEF FILET 220G 29,9
RUMPSTEAK - SIRLOIN CUT [DRY AGE] 300G - 36,9

geschmorte zwiebeln
braised onions

- SPECIALS -

SURF & TURF 220G - 42,9

rinderfilet - halber hummerschwanz - rahmspinat
filet of beef - "2 lobster tail - creamy spinach

PRIME RIB 400G - 42,9

gegrilltes kotelett vom kalb - dreierlei vom truffel
grilled veal chop - three types of truffle

FILET TORNEDOS 220G - 31,9

rinderfilet im bacon-mantel - zwiebel-cranberry-chutney
beeffilet bacon wrapped - onion cranberry chutney

TOMAHAWK 1.200G - 89,9

DAS RIB EYE AM LANGEN KNOCHEN
the rib eye on the long bone

SAUCEN

chimichurri - pfefferjus - sauce béarnaise - pikante barbeque sauce JE3,9
chimichurri sauce - pepper sauce - sauce béarnaise - spicy barbeque sauce

sour cream - truffelbutter - traffelmayonnaise - krauterbutter JE1,9
sour cream - truffle butter - truffle mayonaisse - herb butter



KLASSIKER

classics

PARISER PFEFFERSTEAK [DRY AGE] 42,9

rinderfilet - 300 g - cognac-pfeffer-sauce
PARIS PEPPER STEAK - filet of beef - 300 g - cognac-pepper sauce

LAND & MEER 45,9

rinderfilet - 300 g - 2 riesengarnelen
LAND & SEA - filet of beef - 300 g - 2 king prawns

KALBSBACKCHEN 26,9

kartoffel-karotten-pUree
VEAL CHEEKS - potato carrot puree

SCHWEIN 27,9

kotelett vom landuro-schwein - 500 g - krosser bacon
PORK - duroc pork chop - 500 g - crispy bacon

LAMM AUS SCHOTTLAND 34,9

rosa gebratener lammricken - rosmarin - speckbohnen - kartoffelgratin
LAMB FROM SCOTLAND- medium-roasted saddle of lamb - rosemary
beans with bacon - potato gratin

FISCH
fish

ZANDERFILET 22,9

kross gebraten - kérnige senfsauce - blattspinat - bratkartoffeln mit speck
FILLET OF PIKEPERCH - crisp-fried - grainy mustard sauce - spinach - fried potatoes
with bacon

LOUP DE MER 28,9

pilzrisotto - truffelschaum
mushroom risotto - truffle mousse

SEEZUNGE ,MULLERIN ART* 449

im ganzen gebraten - mediterranes pfannengemuse
SOLE "MEUNIERE" - whole fried sole - pan-fried mediterranean vegetables



BEILAGEN

sides

BRATKARTOFFELN MIT SPECK UND ZWIEBELN

fried potatoes with bacon and onions

KARTOFFELGRATIN

potato gratin

OFENKARTOFFEL MIT SOUR CREAM

baked potato with sour cream

SPINAT MIT ODER OHNE RAHM

spinat creamy or non-creamy

KARTOFFELPUREE

mashed potatoes

GETRUFFELTES KARTOFFELPUREE

truffled mashed potatoes

GEMISCHTE PILZE MIT ODER OHNE ZWIEBELN

mixed mushrooms with or without onions

MEDITERRANES PFANNENGEMUSE

pan-fried mediterranean vegetables

SPECKBOHNEN

beans with bacon

POMMES FRITES

french fries

GETRUFFELTE POMMES FRITES MIT PARMESAN

truffled french fries with parmesan cheese

SUSSKARTOFFEL POMMES

sweet potato fries

PILZRISOTTO

mushroom risotto

GESCHMORTE ZWIEBELN

fried onions

PANIERTE ZWIEBELRINGE

breaded onion rings

ZWIEBEL-CRANBERRY-CHUTNEY

onion cranberry chutney

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

7,9

4,9

4,9

4,9

3,9

6,9

4,9

5,9

3,9

3,9

3,9



KLEINE SALATE

small salads

TOSKANISCHER TOMATENSALAT 4,9
basilikum - rote zwiebeln - pinienkerne
TUSCAN TOMATO SALAD - basil - red onions - pine nuts

GEMISCHTE BLATTSALATE 4,9

hausdressing
MIXED LEAF SALAD - house dressing

CAESAR SALAD 4,9

parmesan - gerdstete croltons - pinienkerne - caesardressing
parmesan cheese - roasted crodtons - pine nuts - caesar dressing

GROSSE SALATE
big salads

SCAMPI SALAT 19,9

gemischte blattsalate - gurke - tomate - scampi - knoblauch - balsamico-dressing
SCAMPI SALAD - mixed leaf salad - cucumber - tomato - scampi - garlic - balsamic dressing

RINDER SALAT 16,9

gemischte blattsalate - gurke - tomate - rind - balsamico-dressing
BEEF SALAD - mixed leaf salad - cucumber - tomato - beef - balsamic dressing

CHICKEN CAESAR SALAD 14,9

hahnchenstreifen - parmesan - gerdstete crotons - pinienkerne - caesardressing
chicken stripes - parmesan cheese - roasted crodtons - pine nuts - caesar dressing



SUSSES

desserts

WARMES SCHOKOLADENSOUFFLE MIT FLUSSIGEM KERN

saftig - vanilleeis )
WARM CHOCOLATE SOUFFLE WITH LIQUID CORE - juicy - vanilla ice cream

MOUSSE AU CHOCOLAT

dunkle schokolade - fruchtdeko
dark chocolate - fruit garnish

CREME BRULEE

NEW YORK CHEESECAKE

fruchtspiegel - frische frichte
fruit sauce - fresh fruit

DESSERT VARIATIONEN

vier kleine Uberraschungen
four small surprises

8,9

8,9

8,9

9,9

11,9

EIS & SORBET JEKUGEL1,9

schokolade - vanille - erdbeere - walnuss - wechselnde sorbet-sorten

ICE CREAM & SORBETS - chocolate - vanilla - strawberry - walnut - changing sorbet varieties



HAUSWEINE

house wine

ACOLON QUALITATSWEIN - TROCKEN 0,20L 4,9

thomas bauer, deutschland, pfalz - kraftige aromen von brombeere und lakritze,
dazu schwarzkirsche. saftig, wirzig und prasent am gaumen.

SPATBURGUNDER ROSE QUALITATSWEIN - HALBTROCKEN
0,20L 4,9

kloster limburg, deutschland, pfalz - schon saftig und fruchtig. ein wenig blutorange
und himbeere.

GRAUER BURGUNDER QUALITATSWEIN - TROCKEN 0,20L 4,9
kloster limburg, deutschland, pfalz - die zunge wird umschmeichelt von
mineralischen nuancen vereint mit pfirsisch und etwas melone. kraftig und
wohlschmeckend.



WEISSWEINE

white wine

RIESLING 50 GRAD QUALITATSWEIN - HALBTROCKEN

0,20L 6,9 0,75L 24,9
vdp, johannisberger weinvertrieb, deutschland, rheingau - fruchtiger und saftiger
riesling mit feiner frucht

GRAUBURGUNDER QUALITATSWEIN - TROCKEN

0,20L 7,9 0,75L 26,9
karl pfaffmann, deutschland, pfalz - knackig klar und gewollt schlank, harmonisch
eingebundene saure

SAUVIGNON BLANC - TROCKEN 0,20L 12,9 0,75L 39,9
hunters estate, neuseeland, origin marlborough - aromen von zitrus, grapefruit,
tropischen frichten, elegante mineralitat, frische und vielfaltigkeit.

DUETT VON SAUVIGNON BLANC UND RIESLING
QUALITATSWEIN - TROCKEN 0,20L 7,9 0,75L 26,9

uli metzger, deutschland, pfalz - aromen von stachelbeere mit roter johannisbeere
kombiniert und das mit einer hohen intensitat.

RIOJABLANCO DOCA - TROCKEN  0,20L 7,9 0,75L 26,9
baron de ley, spanien, rioja - vielfaltiges aroma, das von intensiver fruchtigkeit und
einer leichten, feinen krauternote dominiert wird

LUGANADOC - TROCKEN 0,20L 8,9 0,75L 29,9
perla del garda, italien, lombardei - am gaumen weich ausgewogen mit einer guten
frische, elegant im abgang

RIESLING SCHICK & SCHON - TROCKEN

0,20L 9,9 0,75L 35,9
tina pfaffmann, deutschland, pfalz - am gaumen knackig, saftig, und angenehm
wltzig, elegant und mineralisch

CA DEI FRATI 0,20L 12,9 0,75L 39,9
lugana, lombardei, italien

OTTELLA LE CREETE 0,20L 13,9 0,75L 42,9

lugana, veneto, italien - schénes goldgelb, exotische fruchtkombinationen und
mineralische aromen, beachtliche Feinheit, reich, kontinuierlich und ausgewogen

RIESLING GRAACHER HIMMELREICH VDP GG
GROSSE LAGE - TROCKEN 0,75L 59,9

vdp, weingut ernst f. loosen, deutschland mosel - viel kraft und eleganz, wunderbare
weinbergspfirsich- und krauternoten mit tiefer mineralitat.

SANCERRE LE CHATELLENIE AOC
GROSSE LAGE - TROCKEN 0,75L 49,9

joseph mellot, frankreich, loire - blasses gelb mit grinen reflexen. duft nach zitrus
und mango. am gaumen stilsicher, harmonisch, elegant und sehr frisch.



ROTWEINE

red wine

PRIMITIVO DIE MANDURIA - TROCKEN 0,20L 9,9 0,75L 35,9
TENUTA ROCCE DELLE MACIE, ITALIEN, APULIEN - intensive fruchtige

noten nach sauerkirsche und cassis. der geschmack, stBliche anmutende tannine,
harmonisch eingebundene vanillenote.

TEMPRANILLO BARRICA ,EDUARDO 0,20L 7,9 0,75L 26,9
BARMEJO" - TROCKEN

bodegas arraez, spanien, valencia - frische, intensive aromen nach waldbeeren und
krautern. fruchtig und lang im abgang.

MERLOT - TROCKEN 0,20L 7,9 0,75L 26,9
vina el aromo, chile, maule valley - rubinrot mir purpurnuancen. noten von
brombeeren, samtig, mild und weich, mittlere lange.

MARQUES DE TIRON RIOJA 0,20L 6,9 0,75L 24,9
CRIANZA RIOJADOCA - TROCKEN

bodegas basagain, marqués de tiron, spanien, rioja - ein wunderbares bouquet,
dominiert durch kirsch- und himbeeraromen. schéne frische und fruchtigkeit.

MALBEC RESERVA - TROCKEN 0,20L 9,9 0,75L 35,9
bodegas los toneles, argentinien, mendoza - volle reife frichte, delikate aromen von
dunkler schokolade, vanille, reife tannine.

SCHWARZER BULLE CUVEE 0,20L 10,9 0,75L 38,9
QUALITATSWEIN - TROCKEN

uli metzger, deutschland, pfalz - der extrem dunkle rotwein enthalt noten reifer
johannisbeere, dunkler schokolade, eine leichte steinige komponente.

CUVEE CONFIDENCE AOC 0,20L 7,9 0,75L 26,9
TROCKEN

domaine croze, frankreich, rhone - aromen von kirsche und dunklen beeren.
dominant am gaumen. feine holznote und réstaromen. runde, deutliche tannine.

PINOT NOIR - TROCKEN 0,20L 13,9 0,75L 42,9
hunter's estate, neuseeland, origin marlborough - ein weicher, kdrpervoller pinot
noir im burgunderstil. bouguet von reifen beeren mit anklangen von erdigen noten.
aromen von wildkirsche und dunklen roten frichten. weiche mittelkraftige tannine.

RIOJARESERVADOCA - TROCKEN 0,20L 13,9 0,75L 42,9
baron de ley, spanien, rioja - der rotwein glanzt mit feinem vanillearoma, einem
fruchtigen geschmack nach lakritz, dunklen beerenfrichten und einer
barriquereifung.



ROTWEINE

red wine

LE VOLTE IGT - TROCKEN 0,75L 69,0
tenuta dell ornellaia, italien, toskana - intensive farbe und kraftige aromen in der
nase nach dunklen beeren, veilchen und gewdurze.

CUVEE XVDP QUALITATSWEIN - TROCKEN 0,75L 79,0
vdp, weingut knipser, deutschland, pfalz - der klassischen cuvée aus bordeaux
nachempfunden, besteht dieser wein aus cabernet sauvignon, cabernet franc und
merlot im stil eines medoc. der ausbau erfolgt Uber 18 bis 20 monate in
Uberwiegend neuen barrique-fassern. die cuvée Uberzeugt mit wirzigen aromen
von cassis, tabak, kaffee und zeder.

ROSEWEINE

rosé wine

GARNACHA ROSADO - TROCKEN 0,20L 6,9 0,75L 24,9
bodegas senorio de sarria, spanien, navarra - glanzendes himbeerrot, fruchtig,
aromen von waldbeeren

SUMMERTIME ROSE - TROCKEN 0,20L 9,9 0,75L 35,9
chateau la gordonne frankreich, provonce - fruchtig, intensive erdbeeraromen
gepaart mitlimone



APERO
apero
MARTINI - EXTRA DRY - BIANCO
SANDEMANN SHERRY - DRY - MEDIUM-DRY

HUGO [AUCH ALKOHOLFREI ]

sekt, holunderblUtensirup, sodawasser, frische limette & minze

APEROL SPRITZ [AUCH ALKOHOLFREI ]

sekt, aperol, sodawasser, frische orange

WHITE CHOCOLATE MARTINI

weiBer kakaolikdr, mandelsahne, zuckersirup

PASSIONFRUIT MARTINI

vodka, maracujanektar, zuckersirup

PROSECCO

prosecco

SERGIO BIANCO SPUMANTE 0,10L 59
EXTRA DRY

SERGIO ROSE SPUMANTE 0,10L 59
TROCKEN

CHAMPAGNER

champagne

ALFRED GRATIEN BRUT CLASSIC ~ 0,10L 11,9
ALFRED GRATIEN BRUT ROSE 0,10L 12,9
MOET BRUT IMPERIAL

MOET BRUT ROSE

MOET ICE IMPERIAL

RUINART BRUT

RUINART ROSE

50CL 3,9
50CL 3,9

0,20L 7,9

0,20L 7,9

10,9

10,9

0,75L 34,9

0,75L 34,9

0,75L 79,0
0,75L 89,0
0,75L110,0
0,75L115,0
0,75L115,0
0,75L150,0
0,75L160,0



ALKOHOLFREIE GETRANKE

soft drinks

-HOMEMADE LEMONADES -

0,4L.JE4,9

unsere hausgemachten limonaden in den erfrischenden sorten:

mango - passionsfrucht - limette - minze

SELTERS LEICHT ODER NATURELL 0,25L 3,2

COLA'’

COLA ZERQ"**®’
FANTA'"*°
SPRITE®

FEVER TREE

bitter lemon®?, tonic water®, ginger ale'

RED BULL

- SAFTE UND SCHORLEN -

APFELSAFT KLAR ODER TRUB
ORANGENSAFT

ANANASSAFT
MARACUJANEKTAR
MANGONEKTAR
CRANBERRYNEKTAR
RHABARBERNEKTAR

ALLE SAFTE AUCH ALS SCHORLE

0,30L
0,30L
0,30L
0,30L
0,30L
0,30L
0,30L

0,30L

3,9
3,9
3,9
3,9
3,9
3,9
3,9

3,9

0,75L
0,20L
0,20L
0,20L
0,20L

0,20L

0,25L

0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L
0,40L

0,40L

7,9
3,2
3,2
3,2
3,2

3,9

4,9

4,9
4,9
4,9
4,9
4,9
4,9
4,9

4,9



HEISSE GETRANKE
hot drinks

CAFE CREME
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE
CAFE MARBELLA

latte macchiato mit likor 43

LATTE MACCHIATO
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO DOPPELT

CHOC-O-LAIT

heiBe milch mit einem schokoladenstick

KANNCHEN TEE

ASSAM SCHWARZTEE
eine aromatische mischung mit vielen tips [blattspitzen],
kraftvoll & wirzig im geschmack

GRUNER TEE
FRUCHTETEE

KAMILLENTEE
aus frischen kamillenbliten

O-M-I TEE
frisch aufgebruhter tee mit orange, limette, zitrone, minze & ingwer

GERNE KONNEN SIE DIE SORTEN AUCH EINZELN BESTELLEN

3,5
3,9
3,9
6,9

4,9
2,5
2,9
3,9

3,9

JES,9



BIERE

beer
-VOM FASS -
RADEBERGER PILSENER 0,25L
RADLER 0,25L
ALSTER 0,25L
SCHLOSSERALT 0,25L
KREFELDER 0,25L

- FLASCHENBIERE -

SCHOFFERHOFER WEIZEN
SCHOFFERHOFER WEIZEN ALKOHOLFRE]
JEVER FUN ALKOHOLFREI

CORONA

2,9
2,9
2,9
2,9

2,9

0,40L
0,40L
0,40L
0,40L

0,40L

0,50L
0,50L
0,33L

0,33L

4,9
4,9
4,9
4,9

4,9

4,9
4,9
2,9

4,9



SIGNATURE COCKTAILS

signature cocktails

BERRY WILD

waldbeerentee, infusionierter gin, limettensaft, ginger beer, rosa pfeffer

ROSEMARY SMASH

vodka, zitronensaft, lauterzcuker, rosmarin

NEW YORK SOUR

bourbon, zitronensaft, lauterzucker, eiweil3, rotwein

WHISKEY SOUR

bourbon, frischer zitronensaft, zuckersirup, eiweif3

OLD CUBAN

rum, limettensaft, lauterzucker, champagner, minze

SALVATORE SUNSET

himbeer-minz-rum, frische himbeere, limette, frische minze, ginger beer

THE IRISH NOMAD

whiskey, aperol, pimiento bitterlikor, d.o.m. bénédictine

FRANCHILLYCO

frangelico, fernet, tequila, erdbeerrotwein, limette, cranberrysaft

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

non alcoholic cocktails

IPANEMA

maracujanektar, ginger ale', frische limette, limettensaft, brauner zucker

VIRGIN MOJITO

7up’®, frische minze, frische limette, limettensaft, brauner zucker

VIRGIN MULE

limettensaft, ginger ale, frische minze, gurke

FROZEN STRAWBERRY

erdbeeren, erbeersirup, kirschnektar, limettensaft

PEPINO SMASH

apfelsaft, gurke, zitrone, maracuja-minz-sirup, ginger ale

NATURLICH BABY

kokosnussmilch, cranberrysaft, limette, brombeere, ginger beer

SWEET LOX

orangensaft, erdbeere, himbeere, agavensirup, limette, kokosnusswasser

9,9

7,9

7,9

7,9

7,9

7,9

7,9

7,9



LONGDRINKS

longdrinks
43ER' LONGDRINK 6,9
mit milch oder maracujanektar
CAMPARI-O' 7,9
CAMPARI-SODA' 7,9
CUBA LIBRE'?
MIT HAVANA CLUB 3 JAHRE 6,9
und frischer limette & braunem zucker
CUBALIBRE'?
MIT HAVANA CLUB 7 JAHRE 7,9

und frischer limette & braunem zucker

GIN
gin
4CL

BOMBAY SAPPHIRE LONDON DRY GIN 40% 6,9
TANQUERAY NO. TEN 47,3% 7,9
aus frischen krautern und fruchten
MOM GIN 39,5% 7,9
ein gin zu ehren von queen-mom — god save the gin
FRIEDRICHS DRY GIN STEINHAGEN 45% 7,9
NORTH SEA GIN 40% 8,9
produziert vom skiclub kampen
GIN MARE 42,7% 10,9
der kénig unter den spanischen gins
HENDRICK’S GIN 10,9
charakteristisch: die aromatisierung mit gurken- und rosenblatt-essenzen
SIEGFRIED RHEINLAND GIN 11,9
ein sagenhafter gin vom drachenfels, einzigartig in seiner aromenvielfalt
MONKEY 47 DRY GIN 47% 11,9

international ausgezeichneter gin aus dem schwarzwald



WHISKEY - WHISKY
whiskey - whisky

- TENNESSEE-WHISKEY -
JACK DANIEL'S GENTLEMAN JACK 40%

- KENTUCKY BOURBON -
BUFFALO TRACE 40%
BULLEIT BOURBON 45%
MAKER'S MARK 45%
JAMES PEPPER 1776 RYE 46%

- ISLAY SCOTCH WHISKY -
LAGAVULIN 16 JAHRE 43%
ARDBEG 10 JAHRE 46%
LAPHROAIG 10 JAHRE 40%

- SCOTCH WHISKY -
JOHNNY WALKER GOLD LABEL 40%
GLENMORANGIE 40%
CHIVAS REGAL 18 JAHRE GOLD 40%

BRANDY - COGNAC

brandy - cognac

OSBORNE 103ER SOLERA 36%

CARLOS | GRAN RESERVA

REMY MARTIN VSOP 40%

HENNESSY XO

LANTENHAMMER ROTE WILLIAMS BIRNE 42%

unfiltriert

LANTENHAMMER WALDHIMBEERGEIST 42%

unfiltriert

2CL 4CL

49 99

49 95
49 95
49 95
6,9 11,9

7,9 14,9
7,9 14,9
59 10,9

59 10,9
59 10,9
8,9 16,9

5,9
8,9
9,9
20,9
8,9

8,9



WODKA

vodka

4CL
ABSOLUT 5,9
BELUGA 6,9
BELVEDERE 7.9
GREY GOOSE 7.9

RUM - TEQUILA - GRAPPA
rum - tequila - grappa
MYERS’S ORIGINAL DARK RUM JAMAICA 40% 8,9
BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA VENEZUELA 40% 10,9
EL RON PROHIBIDO RESERVA MEXICO 40% 10,9
PLANTATION PINEAPPLE BARBADOS & JAMAICA 40% 10,9
DON PAPA PHILIPPINES 40% 12,9
ZACAPA RESERVA 23 GUATEMALA 40% 12,9
TEQUILA SIERRA SILVER 5,9
TEQUILA SIERRA GOLD 7.9
GRAPPA VON MARZADRO 8,9
NONINO VUISINAR RISERVA 41% 9,9
KRAUTER - LIKORE - AQUAVIT
herbal - liquors - aquavit

JAGERMEISTER 35% 4,9
KILLEPITSCH KRAUTERLIKOR 42% 5,9
dusseldorfer premium krauterlikor
AMARETTO DI SARONNO 28% 4,9
BAILEYS' 17% 4,9
LIKOR 43 31% 5,9
SAMBUCA MOLINARI 40% 5,9

LINIE AQUAVIT 41,5% 5,9



ALLERGENE
lieber gast, fur nahere informationen zu allergenen inhaltsstoffen in unseren
gerichten sprechen sie uns bitte an. wir stehen ihnen gern zur verfigung.

wein und schaumwein enthalt sulfite, bier kann gluten enthalten

ZUSATZSTOFFE
1 mit farbstoff - 2 mit konservierungsmittel - 3 mit antioxidationsmittel -
4 geschwefelt - 5 mit siBungsmittel(n) - 6 enth&lt eine phenylalaninquelle -
7 koffeinhaltig - 8 chininhaltig - 9 kann aktivitat und aufmerksamkeit bei kindern
beeintrachtigen - 10 mit phosphat - 12 geschwérzt - 13 gewachst -
14 mit milcheiweiB - 16 nitritpokelsalz

alle preise in euro inklusive mehrwertsteuer



